
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ №39» 

 

ПРИКАЗ 

 

16 августа 2021 г.  № 115 

 

Об утверждении основной образовательной программы среднего общего 

образования МБОУ «Лицей №39» по реализации Федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования 

 

 

Руководствуясь пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным государственным образовательным стандартом среднего 

общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413 (далее – ФГОС 

среднего общего образования), п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить основную образовательную программу основного общего 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Лицей №39» на 2021-2023 годы (далее – Программа) по 

реализации ФГОС среднего общего образования и ввести ее в действие с 

01.09.2021 года (приложение № 1). 

2. Определить срок действия Программы по реализации ФГОС 

среднего общего образования – 2 года. 

3. Утвердить Учебный план для обучающихся 10-11 классов (среднее 

общее образование) на 2021-2022 учебный год (приложение № 2) 

4. Утвердить Календарный учебный график для обучающихся 10-11 

классов (основное общее образование) на 2021-2022 учебный год 

(приложение № 3). 

5. Утвердить План внеурочной деятельности для обучающихся 10-11 

классов (среднее общее образование) на 2021-2022 учебный год (приложение № 4). 

6. Утвердить План воспитательной работы для обучающихся 10-11 

классов (среднее общее образование) на 2021-2022 учебный год (приложение 

№ 5). 

7. Исключить из ООП СОО раздел 2.3. «Программа воспитания и 

социализации обучающихся при получении среднего общего образования». 

8. Включить в ООП СОО Рабочую программу воспитания МБОУ 

«Лицей №39», утвержденную приказом МБОУ «Лицей №39» от 10.08.2021 г. 

№ 109. 



9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора И.В. Швецову. 

 

 

 

Директор                    С.А. Войтко 

  

  


